
 

 
 

V Říčanech dne 14. 04. 2025 

Reg. č.: VZ-180/00066001/2025 

Č.j.: 395/25/KSUS/R-4 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-2 k veřejné zakázce: 

Zajištění odstranění nepovolených reklamních zařízení na území 

Středočeského kraje - Oblast Benešov II. 
 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o zcela jinou formu zadání, než na které je 

Uchazeč zvyklý v rámci přípravy CN například na opravu komunikací, zasílá 

Zadavateli následující dotaz spočívající v rekapitulaci postupu, zdali ji chápe zcela 

správně.  

1) jednotlivé závady jsou uloženy ve formě fotodokumentace na SharePoint na, 

který se Uchazeč proklikne přes hypertextový odkaz v Zadávací dokumentaci, 

příloha 4, Fotodokumentace. 

 
Následně se uchazeč dostane k následující informaci: 

 
Včetně následující tabulky: 



 

 
 

V Říčanech dne 14. 04. 2025 

Reg. č.: VZ-180/00066001/2025 

Č.j.: 395/25/KSUS/R-4 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 
 

2) v souladu s přílohou k ZD, Zásady odstraňovaní reklamních zařízení na území 

Středočeského kraje Má Uchazeč postupovat v rámci plnění to znamená 

samostatného odstranění. 

3) svou cenovou nabídku za jednotlivé zařízení doplňuje do přiloženého výkazu 

výměr, který je rozčleněn následovně: 

 
 

Uchazeči není zcela jasné k čemu slouží tabulka na Share Pointu, bod č. 2 

tohoto dotazu? 

Zdali slouží pro potřeby podání nabídky? Nebo následně pro evidenci v rámci 

samotné realizace?  

 

Uchazeč žádá Zadavatele o potvrzení nebo upřesnění, že výše popsaný postup 

je uchazečem chápán správně. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ano, účastník chápe správně. Tabulka z příloh na profilu zadavatele slouží 

k nacenění nabídky. 

Tabulka na sharepointu slouží k samotnému plnění, tedy bude využita až při 

samotném plnění zakázky 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel v příloze k ZD - Zásady odstraňování reklamních zařízení na území 

Středočeského kraje – vyžaduje před samotným odstraněním reklamy následující 

postup: 

Poskytovatel je povinen pokusit se nejpozději před likvidací Zařízení zjistit 

vlastníka Zařízení. Tento pokus je povinen na požádání doložit Objednateli. V 

případě, že vlastníka Zařízení zjistí, je povinen zaznamenat bezodkladně poté jeho 

údaje do Evidence. 

 

Následně Zajistit právní podklady pro odstranění zařízení. 

A to zjistit, zda se každé Zařízení nachází: 

a) na dálnici, silnici nebo místní komunikaci nebo na silničním 

pomocném pozemku; nebo 

Reklamní 

zařízení č.

Náklady na 

odstranění 

Denní sazba za 

uložení
Likvidace

Celková 

odhadovaná cena

1 0,00 Kč

2 0,00 Kč Vyplní soutěžitel

3 0,00 Kč Vyplněno automaticky

4 0,00 Kč

5 0,00 Kč



 

 
 

V Říčanech dne 14. 04. 2025 

Reg. č.: VZ-180/00066001/2025 

Č.j.: 395/25/KSUS/R-4 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

b) v ochranném pásmu pozemní komunikace 

 

U zařízení dle bodu b) je Poskytovatel povinen pro účely stanovení velikosti 

ochranného pásma pozemní komunikace vycházet z Metodické příručky 

Ministerstva dopravy „Reklamní zařízení a zákon 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích“, vydané v roce 2016. 

 

U každého Zařízení je za účelem zjištění informace podle bodu a) či b) povinen 

vypracovat zejména následující podklady: 

1. Zaměření v síti GPS, a to měřením v bodě co nejblíže ke střední 

vertikální ose Zařízení; 

2. Místně a časově určenou fotodokumentaci Zařízení, a to s jasně 

rozeznatelnými detaily    

3. Zařízení; 

4. Místně a časově určenou fotodokumentaci Zařízení, a to v místním 

kontextu; Zařízení musí být díky této fotodokumentaci určitelné 

běžnou kolemjdoucí či kolemjedoucí osobou; 

5. Zákres polohy Zařízení do podkladu tvořeného katastrální mapou, a to 

zejména v kontextu znázornění hranic pozemků; (dále jen 

„Podklady“). 

 

A následně: 

1) U Zařízení dle bodu a) vypracuje žádost o informaci, zda se jedná o 

reklamní zařízení, zřízené a provozované bez povolení ke zvláštnímu 

užívání dle § 25 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích. 

2) Do žádosti je povinen uvést, že žádá, aby mu byla zaslána kopie odpovědi 

silničního správního úřadu správci komunikace, a k žádosti je povinen 

přiložit plnou moc, kterou mu správce pozemní komunikace za tímto 

účelem vystavil. 

Žádost následně spolu s Podklady zašle místně a věcně příslušnému 

silničnímu správnímu úřadu. 

3) U Zařízení dle bodu b) vypracuje písemný přípis – informaci o tom, že 

se Zařízení nachází v ochranném pásmu pozemní komunikace, a že existuje 

pochybnost o tom, že je zřízeno či provozováno s povolením silničního 

správního úřadu. 

Do přípisu je povinen uvést, že žádá, aby mu byla zaslána kopie případné 

výzvy silničního správního úřadu správci komunikace k odstranění 

Zařízení, a k přípisu je povinen přiložit plnou moc, kterou mu správce 

pozemní komunikace za tímto účelem vystavil. 

Přípis následně spolu s Podklady zašle místně a věcně příslušnému 

silničnímu správnímu úřadu. 

 

V případě, že obdrží negativní odpověď, tedy je příslušným silničním 

správním úřadem zjištěno, že se Zařízení nenachází ani na dálnici, silnici 

nebo místní komunikaci nebo na silničním pomocném pozemku; ani v 

ochranném pásmu pozemní komunikace, postupuje se v souladu s 



 

 
 

V Říčanech dne 14. 04. 2025 

Reg. č.: VZ-180/00066001/2025 

Č.j.: 395/25/KSUS/R-4 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

příslušným bodem Smlouvy, který tento případ upravuje. 

 

Upřesní Zadavatel, na které ustanovení smlouvy se odkazují Zásady 

v případě, že obdrží Negativní odpověď? 

 

Uchazeč není jasné, jak bude postupováno v případě, kdy dle výše uvedeného 

zajistíme komplexní inženýrskou činnost dle výše nadepsaných Zásad, a to 

v rozsahu vypracování podkladů a následných žádostí včetně projednání 

s předložením k povolení příslušnému silničnímu správnímu úřadu, který 

může řízení zastavit nebo dojde k výzvě majitele k odstranění, a ten tak učiní. 

Pak uchazeč vynaložil nemalé úsilí v zajištění podkladů a inženýrské činnosti, 

která v předloženém výkazu výměr nemá svou položku a Uchazeč by jej 

nemohl nijak nárokovat. Tento stav může v některých případech zcela jistě 

nastat.  

Výkaz výměr obsahuje pouze následující položky jako komplet: Náklady na 

odstranění, Denní sazba za uložení, Likvidace, podle kterých není možné 

inženýrskou činnost ,,přípravy a zajištění podkladů pro odstranění“ 

fakturovat. 

 

Uchazeč žádá Zadavatele o úpravu Podmínek včetně výkazu výměr, aby byl 

schopen pružněji reagovat na jednotlivé případy dle výše nadepsaného 

postupu a dotazu Uchazeče. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V případě, že účastník obdrží odpověď, že zařízení nemá stavební povolení, tak 

postupuje dále k odstranění daného zařízení 

V případě, že zařízení má stavební povolení a je tedy provozováno legálně, tak 

v tom případě účastník zařízení neodstraňuje a náleží mu paušál uvedený v čl. 5.1 

písm. e) Smlouvy 

Veškeré náklady si účastník promítne do položky „náklady na odstranění“. Tato 

položka bude dále fakturována jen v případě, že dojde fyzickému odstranění 

zařízení. V opačném případě náleží účastníkovi paušál uvedený v odstavci výše  

 

Vzhledem k výše uvedenému mění, kdy zadavatel obdržel dotazy 2 pracovní dny před 

lhůtou pro podání nabídek, se Zadavatel rozhodl změnit lhůtu pro podání nabídek na 

17. 04. 2025 v 9:00. 

 

 

 

       

 


